АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.07.2025                                                                                                             №  23

                             О проведении открытого аукциона по продаже права

                           на заключение договоров аренды земельных участков

            Руководствуясь статьями 11, 39.8,  39.11, 39.12, 39.13, Земельного

кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области  п о с т а н о в л я е т:

      1.Провести открытый  аукцион по продаже права на заключение договоров

аренды земельных  участков, сроком на 5 лет, из земель сельскохозяйственного

назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного

производства,  указанных  в приложении  № 1 к настоящему постановлению.

      Определением  арендной платы является кадастровая стоимость земельных

участков. Начальный размер ежегодной арендной ставки- 1,5% от кадастровой

стоимости. Шаг аукциона составляет 3% от начального размера ежегодной

арендной ставки, задаток на участие в аукционе составляет 20% от начального

размера ежегодной арендной ставки  согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению

      2.   Возложить функции организатора аукциона на Администрацию

муниципального образования Евгащинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области.

      3.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                            С. Б. Коротков

Приложение № 1

к постановлению администрации
Евгащинского  сельского поселения

 от 04.07.2025 г. № 23

СПИСОК ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Лоты Кадастровый

Номер

Площадь

кв.м

Кадастро

вая

стоимость

руб. коп.

Местоположение Начальный

размер

ежегодной

арендной

ставки

руб. коп.

Шаг

аукци

она

руб.коп.

3 %

Задаток

на участие в

аукционе

руб.коп.

20 %

Лот.

№ 1

55:02:020401:88 76884 171451,32  Местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного за пределами

участка.Ориентир второй километр автодороги

Евгащино-Илле-Карга.Участок находится

примерно в 2, по направлению на юг от

ориентира.   Адрес ориентира: РФ, Омская

область, Большереченский р-н

2571,77 77,15 514,35

Лот

№ 2

55:02:020401:304 86521 192941,83 Российская Федерация, Омская область,

Большереченский район,  Евгащинское сельское

поселение

2894,13 86,83 578,83

           Приложение № 2

                                                                        к постановлению администрации

Евгащинского сельского поселении

                                                                           от 04.07.2025 г. № 23

Состав

комиссии по проведению аукциона

Коротков Сергей Борисович           -   Глава

                                                               Евгащинского  сельского поселения

Коваленко Татьяна Павловна          -    ведущий специалист   администрации

                                                                  Евгащинского сельского поселения

Синицкая Ольга Капитоновна             - землеустроитель администрации

                                                                  Евгащинского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е